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har stillet en række spørgsmål til undervisnings- 
ministeren netop for at få afklaret, hvad regerin- 
gens planer var på det her område, og at hun 
klart har tilkendegivet, at det ikke er Sodalde- 
mokraternes politik at ville øge højden på det 
her indtægtsloft, og da slet ikke som i det for- 
slag, Dansk Folkeparti kommer med, helt at fjer- 
ne det. 

Hvis man sådan skulle tage for pålydende, 
hvad forskellige folketingsmedlemmer går og 
siger i en valgkamp, tror jeg også godt, at vi 
kunne finde en række medlemmer fra Dansk 
Folkeparti, der har været ude at love noget i 
valgkampen, som ikke helt stemmer overens 
med Dansk Folkepartis officielle holdning. 

Så jeg vil bare godt bede hr. Martin Henriksen 
om at have bare en lille smule saglighed med i 
den her debat. 

Kl. 13:48 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:48 
Martin Henriksen (DF): 
Her kommer sagligheden så. Det nuværende 
medlem af Uddannelsesudvalget fra Socialde- 
mokraterne, fru Julie Rademacher, siger til stu- 
diebladet Moment, at hvis der skal være en 
grænse -  hvis der altså skal være en grænse -  for, 
hvor meget man må tjene ved siden af SU'en, 
mener hun, at den skal forhøjes, for hun synes, 
der er mange unge mennesker, der får lagt be- 
grænsninger på sig. 

Det synes jeg er relevant og interessant, og 
det er efter valgkampen, og det er et medlem af 
Uddannelsesudvalget, som sidder for Socialde- 
mokraterne, og derfor var jeg bare overordnet i 
godt humør, da jeg læste det. Men jeg tog det 
bare for at være Socialdemokraternes politik, 
når nu Socialdemokraternes medlem af Uddan- 
nelsesudvalget siger sådan her. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Det er fru Kirsten Brosbøl for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:49 
Kirsten Brosbøl (S): 
Mig bekendt er vedkommende hverken SU-ord- 
fører, uddannelsesordfører eller medlem af So- 
cialdemokratiets ledelse. Derfor vil jeg bare ger- 
ne tilbagevise den påstand, som hr. Martin Hen- 
riksen bliver ved med at fremsætte gang på 
gang, om, at Socialdemokraterne i valgkampen 
skulle have lovet at ville fjerne indtægtsloftet. 
Det er ikke Socialdemokraternes politik, og det 

ville man heller ikke høre SU-ordfører, uddan- 
nelsesordfører eller medlemmer af ledelsen sige. 
Til gengæld har vi holdt fast i, at vi synes, at det 
er vigtigt, at der er det her indkomstloft, for når 
man er studerende, er det studierne, man skal 
koncentrere sig om. 

Dansk Folkepartis forslag om fuldstændig at 
fjerne det her indtægtsloft undergraver til gen- 
gæld fuldstændig fundamentet for at have et 
SU-system, som jo netop kompenserer for, at 
man ikke kan have en tilsvarende erhvervsind- 
komst, mens man er studerende. Så det er bare 
for at få fuldstændig klare linjer i det her spørgs- 
mål. Og jeg synes ikke, at det er sagligt, at hr. 
Martin Henriksen bliver ved med at komme 
med de her påstande hele tiden, når vi diskute- 
rer SU. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:50 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen o.k., så må jeg, næste gang jeg er ude i en 
debat et sted, og der er et medlem af Uddannel- 
sesudvalget fra Socialdemokraterne, bare sige, 
at jeg overhovedet ikke kan være sikker på, at 
det, vedkommende siger, i realiteten er Socialde- 
mokraternes politik. 

Det ved vi jo ikke mere. Det kan vi jo ikke vi- 
de. Vi ved simpelt hen ikke, hvad der er op og 
ned. Der er slet ikke klarhed over, hvad det er, 
Socialdemokraterne vil på det her område. Nu 
er der nogle medlemmer til stede i salen i dag, 
der siger, at vi ikke skal hæve loftet, at vi ikke 
skal give de studerende bedre muligheder for at 
tjene mere ved siden af deres studiejob, som 
utallige socialdemokratiske kandidater har sagt 
ude på uddannelsesstederne at de gerne vil. Når 
nogle af dem bliver valgt, bliver de godt nok 
ved med at sige det samme, og de sidder i Ud- 
dannelsesudvalget. Man vil det ene den ene 
dag, og så vil man noget andet den anden dag. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Fru Nanna Westerby har ordet for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:50 
Nanna Westerby (SF): 
Det er meget tydeligt, at hr. Martin Henriksen 
kommer fra et parti, hvor der er så stram en par- 
tidisciplin og så lidt plads til debat, at det er re- 
lativt naturligt, at man efterhånden bliver slæbt i 
retten hver og hver anden dag. Men det er ikke 
det, jeg vil sige noget om nu. 


